Leyser. ad Digest. Specim. 113. Meditat. 4. & 8.

So ist Er insbesondere juxta L. 9. §. 1. L. 13. §. 7. D. locati, dem Conductor als Locator damnum emergens & lucrum cessans um so mehr zu ersetzen verbunden, als Er ohnedem wegen derer Verseller auf Sylbach, Brockschmid, Becksten, ic. wie oben schon ausgeführet, omne damnum, quod conductori ex re conducta vel in illa ex Locatoris facto accidit, prästiren muß.

Argum. L. 33. vers. Nam etsi Colonus D. Locati.

Boehmer. citat. loc. num. 9. pag. 568.

Quo

Quo enim quæso, Jure vellet, Locator prætere Pensionem, si usum rei per totum Contractus tempus non habuerit Colonus, cessante vero usu, cessat quoque mercedis præstatio, cum noto notius sit, quod concessio usus & solutio mercedis sint correlata, quorum unum absque altero per rerum naturam consistere nequit, remoto enim uno relativorum, removetur & alterum.

Fünffstens, ex variatione in Ansehung der Größe des Schadens, als Num. Act. prior. 29. conferiret mit dem Protocollo vom 27ten Aprilis 1754. & Num. Act. prior. 55. nicht geschlossen werden kan, daß der Conductor gar keinen Schaden gelitten habe.

§. 8.

Demnach aber und dieweil quoad Rationem Dubitandi 1. 2 & 3.

I.) Der Pfacht-Contract sub Num. Act. 4. in principio principaliter wegen der Brau- und Brandweins-Brennerey im ganzen Amt Schötmar errichtet, und dann falls auch nachher dem Pfächter die sub Num. Act. 57. befindliche Designation der Krüge tadiret, so wäre doch solches nur demonstrativè geschehen, nam quando prius est expressum Corpus, postea addita Mensura, locatio magis ad Corpus facta videtur.

Pacion. de Locat. Cap. 25. num. 7. seq.

Oldrad. Consil. 197.

Mantica. de Tacit. & ambig. conv. Lib. 4. Tit. 17. num. 11. seq.

Et ad Corpus contrahi censetur, si incipit à nomine designante certum Corpus cum suis finibus vel alio modo idonee expressum, & vel Mensuræ aut quantitatis plane non fit mentio, vel Mensura demonstrationis tantum, non taxationis gratia enunciative adjicitur.

Lauterbach. de Contrahend. Emt. Vendit. §. 1. num. 2.

Et ita Contracta locatione pro constituto pretio locatum censetur, quicquid intra fines descriptos continetur, nec si quantitas rei major sit, pretium augetur, nec minuitur illud, si quantitas rei locatæ minor deprehendatur.

Argum. L. 40. §. 2. de Contrahend. Emt.

L. 42. de Act. Emt. Vendit.

Lauterbach. dicto loco.

Ad Mensuram vero Contracta dicitur locatio, si Mensura ut restrictio vel modus rei quæ locatur, adjicitur, vel si in singula jugera pretium vel distributive v. gr. pro quolibet 10. vel collective pro omnibus jugeribus unicum pretium constitutum sit, modo hoc Casu Contractus à Mensura seu quantitate initium acceperit v. gr. Tibi 10. jugera fundi Tusculani pro 100. loco.